۱- همان جا، ص ۱۵۶؛ تاریخ سیاسی غیبت امام دوازدهم، ص ۷۷.

۲- تاریخ طبری، ج ۷، ص ۶۹.

۳- جهاد الشیعه، صص ۷۶-۳۷۵.

## فهرست منابع و مآخذ

- ابراهیم حسن، حسن: تاریخ الاسلام، داراحیاء التراث العربی، چاپ هفتم، ۱۹۶۴.
- ابن اثیر: الكامل فی التواریخ، دار صادر، بیروت ۱۴۰۲/۱۹۸۲.
- ابن بابویه قمی: عیون اخبار الرضا، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بیروت ۱۴۰۴/۱۹۸۴.
- ابن طقطقی: تاریخ فخری، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران ۱۳۶۰.
- اصفهانى، ابوالفرج: مقاتل الطالبیین، مؤسسه دارالکتاب للطباعة و النشر، قم، ۱۳۸۵/۱۹۶۵.
- تاریخ سیستان، به تصحیح ملک الشعراء بهار، اداره کل نگارش وزارت فرهنگ و هنر، چاپ دوم، تهران ۱۳۵۲.
- حسین، جاسم: تاریخ غیبت سیاسی امام دوازدهم، ترجمه دکتر سید محمد تقی آیت‌اللهی، امیرکبیر، تهران ۱۳۶۷.
- سیوطی: تاریخ الخلفاء، مؤسسه الکتب الثقافیه، بیروت، ۱۴۱۴/۱۹۹۳.
- طبری: تاریخ الامم و الملوک، مطبعة الاستقامة، قاهره ۱۳۵۸/۱۹۳۹.
- عاملی، مرتضی: زندگی سیاسی امام رضا (ع)، ترجمه دفتر انتشارات اسلامی، قم ۱۳۶۵.
- فضل‌الله، محمد جواد: تحلیلی از زندگانی امام رضا (ع)، ترجمه سید محمد صادق عارف به بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد ۱۳۶۶.
- کلینی: اصول کافی، ترجمه و شرح دکتر سید جواد مصطفوی، انتشارات علمیه اسلامیة. مختار الیشی، سمیره: جهاد الشیعه، دارالجیل، بیرون ۱۳۹۶/۱۹۷۶.
- مسعودی: مروج الذهب و معادن الجوهر، ترجمه ابوالقاسم پاینده، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران، ۱۳۴۷.
- مظفر، محمد حسین: تاریخ الشیعه، دارالزهرا، چاپ دوم، بیروت ۱۳۹۹/۱۹۷۹.
- یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب: تاریخ یعقوبی، ترجمه محمد ابراهیم آیتی، مرکز انتشارات علمی و فرهنگی، تهران ۱۳۶۲.